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Välkomna tillbaka! 
 
Alla har vi säkert lagt märke till hur dagarna börjar bli kortare och kortare, 
mörkret återvänder och hösten är snart här i full kraft. Skolorna börjar, arbete 
och möda tar upp det mesta av vår tid. Men trots detta så finns det en glimt av 
ljus i vår tillvaro. Det är om det ljuset som kyrkan sprider genom sin förkun-
nelse. Kristus är världens ljus.  
 
Han bjuder oss välkomna tillbaka till hans kyrka. Vi möter och tar emot ho-
nom varje gång vi firar den heliga mässan i församlingens mitt. Där har vi möj-
lighet och tid att tacka Gud för allt det han har gjort för oss genom sin Son. Eu-
karisti betyder ju tacksägelse. När  vi firar den heliga mässan så säger vi ge-
nom vår egen närvaro i mässan vårt eget tack till Gud.  
 
Den Helige Fadern, påven Benedikt XVI har utropat detta år till prästadömets 
år. Det påminner oss att det finns präster i den världsvida Katolska Kyrkan, 
som lever i fattigdom och under knappa omständigheter. Trogna  sin kallelse 
lever de sina liv i Kristi fotspår.  
 
Vi ber därför under detta år för kyrkans präster att deras liv och gärning må 
bära frukt och att allt fler vill lyssna till kyrkans budskap, som förkunnar att 
Gud är kärlek. Vi ber också att allt fler lyssnar till Guds kallelse att vara hans 
tjänare i hans kyrka.  
 
Alla har vi en viktigt uppdrag i kyrkan - kyrkans katekes lär oss det  
Alla troende i kyrkan är delaktiga i Kristi prästerliga uppdrag. ”Helgade åt 
Kristus och smorda med den helige Ande är de troende på ett underbart sätt 
kallade och utrustade till att i allt rikare mått frambringa Andens frukter i sig.  
 
Alla deras verk, böner, deras liv i äktenskap och familj, deras dagliga arbete, 
deras vila till själ och kropp när den sker i Anden, ja, också livets bekymmer 
när det bärs med tålamod allt detta blir andliga offer, som Gud vill ta emot tack 
vare Jesus Kristus. När eukaristin firas, bärs dessa offer fram i söners och dött-
rars kärlek tillsammans med offret av Herrens kropp. När de troende överallt 
tillber och handlar på ett heligt sätt, viger de världen själv åt Gud” (Jfr. KKK 
901).  
 
Låt oss därför under denna höst be för alla kyrkans präster, och för alla, som 
hör till den världsvida katolska kyrkan att deras liv, och våra egna liv, må bära 
rik frukt inför Gud honom till ära!!  



 
Prästadömets år!! 
 
Påven Benedikt den XVI har kungjort ett ” prästadömets år” för att fira 150-
årsminnet av den helige kyrkoherden Jean Marie Vianneys död.  
Påven vill också att vårt katolska folk, som utan tvivel älskar sina präster och 
vill att de skall vara lycklig, heliga och fyllda av glädje i sitt dagliga apostolis-
ka arbete kommer säkert att med värme och uppskattning delta i firandet av 
detta år.  
 
Vi hoppas att detta år blir ett tillfälle att intensiv värdering av den prästerliga 
identiteten, för de katolska prästämbetets teologi och för den särskilda innebör-
den av prästens kallelse och sändning i Kyrkan och samhället.  
 
Kardinal Cláudio Hummes, prefekt för Kleruskongregationen  skriver bland 
annat att vår förhoppning är att detta år också blir en möjlighet att se över präs-
terskapets konkreta levnadsvillkor och materiella omständigheter, eftersom 
prästerna ibland lever i stor fattigdom och brist på det mesta i många delar av 
världen.  
 
Vi hoppas att detta år ger tillfällen till religiösa och offentliga högtidligheter 
som skall ge folket– den lokala katolska gemenskapen– möjlighet att be, att re-
flektera, att fira och med rätta hedra sina präster. I en Kyrklig gemenskap är en 
sådan högtid en händelse, präglad av stor värme och hjärtlighet, som ger ut-
tryck och näring för den kristna glädje, en glädje som har sin källa i den säkra 
övertygelsen om att Gud älskar oss och firar högtid med oss. Må detta år därför 
också vara ett tillfälle till att utveckla gemenskapen och vänskapen mellan 
prästerna och de gemenskaper som är anförtrodda åt deras omsorg.. 
 
Kallelsen 
 
” Få människor anar vad Gud kunde göra av dem om de utan förbehåll ville 
överlämna sig åt nådens ledning, om de tog avstånd från sig själva och helt 
överlämna sig åt den gudomlige mästaren så  att han kunde forma deras själar 
mellan sina händer” ( S.Ignatius av Loyola). 
 

Bön om kallelse 
 

Herre, gör oss värdiga att i hela världen 
 tjäna våra medmänniskor som lever i fattigdom, hunger och i dödens närhet. 

 Ge dem det dagliga brödet genom våra händer,  
och frid och glädje genom vår förstående kärlek. 



Sankt Eskils Katolska Ungdomsförening! 
 

Ungdomsträffar. Hösten 2009 
 

Fredagen den 4 september Kl. 18.00 - 20.00 
Fredagen den 11 september Kl. 18.00 - 20.00 
Fredagen den 25 september  Kl. 18.00 - 20.00 

 
Fler träffar kommer att kungöras via månadsbladet. 

 
Kyrkkaffe 

Söndagen den  20 september  
 
Inbjuder ungdomarna till kyrkkaffe efter mässan. De pengar som på så 
sätt samlas in kommer att slussas vidare till behövande barn och unga som 
behöver vår hjälp till ett drägligt liv och skolgång.  
 
Mycket av den nöd och lidande som vi ser i världen kan vi alla hjälpa till 
att lindra. Fattigdom och nöd kan avhjälpas genom engagemang och vårt 
kristna ansvar för våra medmänniskor.  Det kan verka vara en droppe i  
havet. Men många droppar fyller en hel ocean! 

 
Nytt smidigt medlemssystem i SUK! 

 
Med det nya systemet är tanken att medlemmen går in på vår nya hemsida 

www.suk.se, skriver in sina uppgifter, väljer lokalförening och tar ställning för 
att blir medlem. Uppgifter och ställningstagandet går då direkt till ett medlems-

registret. 
 
 

Stiftsungdomsdagar  

4 - 6 september 2009 i Vadstena 
 

Årets största evenemang, där du får möjlighet att lära känna unga katoliker 
från hela Sverige, samtidigt som du lär dig mer om Kyrkans tro och de många 
delar som utgör Katolska Kyrkan i Sverige. 
Fest, bön, gemenskap, dans, artister, inspiration 
 

- Välkommen till SUD 2009! 
 

 



Ingen embryoselektion för att utrota sällsynta sjuk-
domar - beslut i Europeiska unionens råd 
 
Europeiska unionens råd avstår från att rekommendera selektion av embryon för att utrota 
sällsynta sjukdomar. Istället rekommenderar man en helhjärtad satsning inom EU för att un-
derlätta livet för berörda patienter och deras familjer.  
 
Den 9 juni samlades EU:s sjukvårdsministrar i Luxemburg för att rådgöra om bekämpning 
av sällsynta sjukdomar. Ministrarna valde att inte ta hänsyn till en rekommendation från 
EU-parlamentet från april, som gick ut på att utrota sällsynta sjukdomar genom embryose-
lektion med hjälp av preimplantatorisk genetisk diagnostik (PGD).  
 
Ministrarna uttalade sig varken för eller emot PGD, och i ministerrådets rekommendation 
valde man att helt utesluta den hårt kritiserade selektionen av mänskliga embryon och istäl-
let enas enbart om ett närmare europeiskt samarbete när det gäller sällsynta sjukdomar. "För 
att förbättra samordningen av och samstämmigheten mellan nationella, regionala och lokala 
initiativ för att ta itu med sällsynta sjukdomar och samarbetet mellan forskningscentrum 
kunde relevanta nationella åtgärder på området sällsynta sjukdomar integreras i planer eller 
strategier för sällsynta sjukdomar.  
 
Enligt databasen Orphanet har endast 250 av de tusentals kända sällsynta sjukdomar som 
kan identifieras kliniskt en kod i den aktuella versionen av den internationella sjukdomsklas-
sifikationen (ICD). En lämplig klassificering och kodning av samtliga sällsynta sjukdomar 
är nödvändig för att de ska få den synlighet och det erkännande som krävs i de nationella 
hälso- och sjukvårdssystemen.", skriver rådet. Enligt en EU-definition berör en sällsynt 
sjukdom mindre än fem av 10 000 personer. Det finns uppskattningsvis mellan 5 000 och 8 
000 sådana sjukdomar, som i många fall är genetiskt betingade.  
 
Debatten i EU-parlamentet utlöste en häftig kontrovers, när förslaget om utrotning av vis-
sa sjukdomar med hjälp av genetisk rådgivning och selektion av embryon lades fram. Mot 
detta förslag reagerade kyrkor, handikappsorganisationer, kristdemokrater och de gröna i 
EU-parlamentet, liksom det europeiska sällskapet för humangenetik, som påminde om euge-
niken under första hälften av nittonhundratalet, när det talades om ”livsovärdiga liv”.  
 
Tills slutet av 2013 skall EU-komissionen sammanställa en rapport om genomförandet av 
ministerrådets rekommendationer. I rapporten ska prövas i vilken mån de föreslagna åtgär-
derna fungerar, och om de ska utökas för att underlätta livet för patienter och familjer som 
lider av sällsynta sjukdomar. " 
 
På grund av den låga prevalensen, specificiteten och det höga totala antalet drabbade per-
soner, kräver de sällsynta sjukdomarna en övergripande ansats grundad på särskilda och 
kombinerade insatser för att förhindra hög sjuklighet eller förtida dödlighet som är möjlig att 
undvika, och för att förbättra de drabbade personernas livskvalitet och samhällsekonomiska 
potential", skriver Europarådet i sin rekommendation.  
 
Källa: Aktion Lebensrecht fuer Alle (www.alfa-ev.de)  



Trosundervisning   
Hösten 2009 

 
Välkomna alla barn och ungdomar! 

Trosundervisningen börjar i september månad. Lite senare än vanligt 
av praktiska skäl. Nedanstående tider kommer att gälla under hösten. 
Vi firar den heliga mässan tillsammans kl.11.00. Därefter är det tid 

för mellanmål för dem som deltar i undervisningen.  
 

Barn från 7 års ålder och uppåt är välkomna till undervisningen. 
Även en småbarnsgrupp kan anordnas om det finns intresse för det.  

 
 

Lördagen 19 september kl. 10.00 – 13.00 
Lördagen 10 oktober kl. 10.00 –13.00 

Lördagen 14 november kl. 10.00 – 13.00 
Lördagen 12 december kl. 10.00 –13.00 

 
…………………………….. 

 
Anmälan till undervisning sker vid första  

undervisningstillfället!   
……………………………………………………… 

Vill du veta mer ringa expeditionen 
019– 611 13 60. 



Att fördjupa vår kunskap om tron och det kristna livet. 
 

Med anledning av att vårt stift inleder ett nytt samarbete med Studieförbundet 
Bilda så skriver Biskop Anders Arborelius följande: 
 
Katolska kyrkan i Sverige står inför ett antal viktiga utmaningar som vi till-
sammans måste ta på största allvar: Vi lever i en tid och i ett samhälle där det 
kristna kulturen inte längre är självklar utan där vår tro, vår människosyn och 
värdegrund ständigt ifrågasätts. 
 
Efter konfirmationen är det många ungdomar som hamnar i en situation där 
de tror att de måste välja mellan kyrkans tro och vardagslivet och där vi ser, att 
de väljer bort tron. 
 
Kyrkans uppdrag är att med kärlek och barmhärtighet ge alla människor led-
ning, stöd och hjälp att hantera sin vardag, även när det kan tyckas svårt att få 
kyrkans tro och vardagen att gå ihop.  
Ett av svaren på dessa utmaningar som vi står inför i vårt stift är att fördjupa 
vår kunskap om tro och det kristna livet, bredda engagemanget och förbättra 
undervisning av barn och ungdomar såväl som vuxna. 
 
 I vårt stift finns det gott om kompetens i form av organ som KPN, SUK, 
Newmaninstitutet och folkhögskolorna, men vi behöver bli bättre på att rätt ut-
nyttja och vidareutveckla den kunskap som finns så att den kommer alla till 
del, inte minst våra nationella grupper och nyanlända katoliker. Här kommer vi 
att få hjälp av Studieförbundet Bilda på alla nivåer bland annat när det gäller 
rekrytering och utbildning av kateketer, barn– och ungdomsledare och andra 
frivilliga i vårt stift.Att vara kristen innebär att växa i tankar, ord och gärning-
ar– eller, med andra ord, i kunskap och praxis. Vi behöver alla fördjupa oss och 
lära nytt så länge vi lever.  
 
Livet och tron hör samman, de är ett. Vår tro måste ges utrymme, tid och när-
ing att växa sig stark och blomstra! För att vår tro skall kunna växa och bära 
frukt är vi i stort behov av att öka kunskapen och fördjupa vår tro. De goda er-
farenheter som våra ortodoxa bröder och systrar har av samarbetet med Bilda 
bådar gott inför framtiden. 
 
Därför ber jag som er biskop om Guds nåderika välsignelse över detta samar-
bete och jag inbjuder er alla att tillsammans fortsätta det livslånga lärandets 
väg. 
 
Biskop Anders Arborelius ocd. 
 



Lektorsgrupp! 
Att vara lektor, det vill säga, att läsa söndagens texter inom mässans 
ram, är en viktig uppdrag i kyrkan. Därför kommer vi att träffas un-
der hösten ett par gånger, för att stödja och uppmuntra varandra i det-
ta uppdrag, och kanske hjälpa andra intresserade att vara lektor i kyr-
kan. Tider för träff kommer att meddelas senare efter överenskom-
melse med lektorerna 

   Caritas Örebro – söker vänner! 
 

Caritas gruppen i församlingen söker flera vänner. Det behövs fler 
frivilliga som vill hjälpa andra. Caritas Örebro är församlingens egen 
grupp som vill bistå människor med hjälp och bistånd. 
Om du vill vara med ta kontakt med Catharina Helms (gärna efter 
mässan på söndagarna).   

 
 

   Fadderbarn 
   Församlingen stödjer sedan många år tillbaka fadderbarn via 
Casp,Community Aid & Sponsorship Programme. Ett av barnen 
heter Fathima hon är född 1996. Hon bor i Indien. Hon har lyckan 
och glädjen att få gå i skolan. Hennes familj är fattig. . 
    Fathima har två andra syskon en syster och en bror som också 
har möjlighet att gå i skola.   
   Sedan våren 2005 har församlingen ytterligare ett fadderbarn 
till. Det finns oändligt många barn som behöver vår hjälp och 
stöd, också i vårt närsamhälle. Låt oss inte glömma dem så att de 
får en bra start i livet. Barnen är framtiden för kyrkan och för 
samhället.  
 

Ministrantgrupp! 
Att vara ministrant, det vill säga att hjälpa till i mässan på sönda-
gar, är ett uppdrag som kyrkan värnar om mycket. Därför kommer 
vi att bilda en ministrantgrupp, för att lära oss mer om mässan och 
om kyrkans liturgi och för att fördjupa oss i tron som ministranter-
na på sitt bär fram i kyrkan och inför varandra. 
Tid för träff kommer att meddelas senare efter överenskommelse 
med ministranterna! 
 



Vad gör jag OM? 
 

Vad gör jag om jag vill döpa mitt barn? 
Om du önskar att döpa ditt barn ring församlingsexpeditionen för att avtala  en 
tid med prästen för dopsamtal och dag för dopet och vilka nödvändiga uppgif-
ter som behövs inför dopet. 
 
Vad gör jag om jag vill ingå ett äktenskap? 
Om du önskar att ingå äktenskap kontakta prästen i församlingen i god tid före 
äktenskapets ingående. Avtala en tid för samtal inför äktenskapets ingående. 
 
Vad gör jag om jag vill bikta mig? 
Att få gå till bikt är en stor nåd. Om du önskar att bikta dig så kan du göra det 
innan mässans början eller du kan också ta kontakt med prästen per telefon för 
att avtala lämplig tid för bikt. 
 
Vad gör jag om jag vill lära mig mer om Katolska Kyrkan? 
Om du vill lära dig mer om Katolska kyrkan tag då kontakt med församlings-
prästen. Ofta har församlingarna undervisning eller katekes anpassad för vux-
na.  
 
Vad gör jag om jag bara vill tala med någon? 
Om du vill tala med någon så tag gärna kontakt med församlingsprästen. Avtala 
med honom tid för samtal. Han står alltid till ditt förfogande och till din hjälp. 
Prästen har alltid tystnadsplikt. 
 
Vad gör jag som är vuxen och inte är varken döpt eller konfirmerad? 
Dopet är grundläggande. Genom dopet blir man katolik och medlem i en ka-
tolsk församling. Om du vill bli döpt och konfirmerad ring kyrkoherden som 
hjälper dig att finna vägen till Guds stora gemenskap.   
 

Har du fler frågor tag kontakt med församlingsexpeditionen  
eller direkt med kyrkoherden!   



 
Den Heliga Mässan 

 
 Söndagar kl.11.00  
Måndagar kl. 18.30  
 onsdagar kl. 18.30.   
Fredagar kl. 12.00 

 
Vesper:  

Onsdagar kl. 18.00 
Rosenkransbön:  
Tisdagar kl. 18.00 

 
Mässa på andra språk 

Mässa på kroatiska kl. 13.00 andra söndagen i månaden. 
Mässa på ukrainska kl. 13.00 tredje söndagen i månaden  

Mässa på slovenska: ta kontakt med slovenske själasörjaren 
Mässa på kaldeiska: ta kontakt med kaldeiske själasörjaren 

 
Mässa övriga orter 

Mässa i Lindesberg 1:a och 2:a söndagen i månaden kl. 15.00 
Mässa i Laxå tredje söndagen i månaden kl. 15.30  

Lokal: Ramundeboda församlingshem 
 
 
 

Tips: tider när mässans firas meddelas alltid  via  
församlingens telefonsvarare  

ring 019 – 611 13 60. 
 

Eventuella förändringar om tider meddelas och kungöres  i mässan 
på söndagar. 

 



Vadstena 2009. 
Låt barnen komma till mig. 

 
STIFTSVALLFÄRD 

5 september 
 

Biskop Anders inbjuder till årets stiftsvallfärd  
Lördagen den 5 september 2009 i Vadstena. 

 
Tema för vallfärden är  

LÅT BARNEN KOMMA TILL MIG 
 

Plats: Borggården i Vadstena. 
 

Vuxna tillsammans med barn och ungdomar av skilda nationalite-
ter– alla vill vi tillsammans lovprisa Gud. Enade vid Herrens altare 

vill vi särskilt be för våra barn och ungdomar. 
 

Program 
 

10.30 Bikt 
11.30 Förprogram 
12.00 Mässa 
           Lunch, medhavd matsäck 
           Katolska torg 
15.30 Eukaristisk procession 
16.00 Sakramental välsignelse 
16.30 Hemresa. 



Katolska böcker och  tidskrifter m.m. 
I församlingsregi finns en liten bokhandel där man kan köpa katolsk litteratur 

till ett hyfsat  pris. Där  finns också katolska tidskrifter till försäljning. Bokhan-
deln finns i rummet mittemot sakristian. 

 
Att läsa god litteratur är ett sätt att  
fördjupa sin tro och kunskap Gud  

                                        Mässa  på teckenspråk  
                                Celebrant: Kyrkoherde Gene Dyer 

Onsdagen den 2 september kl.18.30 
Onsdagen den 30 september kl.18.30. 

Onsdagen den 28 oktober kl.18.30 
Onsdagen den 25 november kl.18.30 

Församlingsbladet och månadsbladet 
 och övrig information 

finns  tillgänglig  på församlingens hemsida: 
www.sankteskil.com 

       En välsignad höst önskas Er alla! 
 

 Kurt Fors, kyrkoherde.   Franck Mahoro förs.ass 

 
S:t Eskils Katolska Församling 

Box 276, 701 45 Örebro 
Tel. exp. 019 – 611 13 60 

E-post: orebro@katolskakyrkan.se 
Expeditions och telefontid :  

Mån. – Tis.  kl. 10.00 – 12.00  
Fre. 10.00 – 12.00 


